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 عدالت خوشا به حال گرسنگان و تشنگان 
 دانیل ام. دوریانی نویسنده:

کنند. «خوشا  باید داشته باشد توصیف می   شاگردهایی را که یک  رد اول ویژگی ، چهار موهاخوشا به حالاز میان  
). عیسی اول گفت:  6  –   3:  5هاست (انجیل متی  » آخرین مورد از میان آن عدالتبه حال گرسنگان و تشنگان  

است  ). مسکین در روح کسی  3«خوشا به حال مسکینان در روح، زیرا پادشاهی آسمانی از آن ایشان است» (آیه  
 ).  12: 3صفنیا ؛ 6:  34به خداوند را بشناسد (مزامیر    نیازش که نیاز معنوي خود و 

اند زده ماتم   نت روحانیشانمسک  بابترساند. مسکینان در روح  دوم می   ا به حالما را به خوش   خوشا به حالاین  
ك است، زیرا خداوند  بارکنند. این ماتم ممی ). نخست بابت گناه خود و سپس بابت گناه همه ماتم  4:  5(انجیل متی  

نهرهاي آب از  خوانیم: «چنین می  136:  119کنند تسلی خواهد داد. در مزامیر  کسانی را که بر گناهان ماتم می 
گوید باید مویه کرد: «دستانتان را پاك  ند». یعقوب نیز می دارچشمانم جاري است زیرا که شریعت تو را نگاه نمی 

 ).  9 –  8:  4اران... ماتم و زاري کنید» (رساله یعقوب کنید اي گنهک

شناسند و از  خویش را می   فقر روحانیکند: کسانی که سوم راهنمایی می  به حال  دوم ما را به خوشا به حال  خوشا
دوم  هاي خودخواهانه است ( اند فروتن خواهند بود. فروتنی در تضاد با غرور، حسادت و بلندپروازي زده این بابت ماتم 

). فروتنی در تضاد با عرض اندام (محصول  16  -15:  3؛ رساله اول پطرس  14  –  13:  3؛ رساله یعقوب  1:  10قرنتیان  
مسک فروتنان  است. چون  روحانیخودخواهی)  می   نت  را  گرفته خویش  ماتم  آن  بر  و  نیستند    اند شناسند  حاضر 

اصلی است (انجیل متی    به حال  » خوشالتعداخودستایی کنند. در نتیجه، «خوشا به حال گرسنگان و تشنگان  
   را برآورده کند.  عدالت). اگر شاگردان گناه و ضعف خود را بشناسند، از خدا خواهند خواست نیازشان به 6: 5

  آب و غدا گذارد، زیرا در آن دوره عصر عیسی اثر نمی  يه اي است که امروزه به انداز«گرسنگی و تشنگی» استعاره
اغلب تشنه و گرسنه بودند. در فرهنگ ما خوردنی و نوشیدنی فراوان است، در نتیجه فوریت    کمیاب بود و مردم

کوشند خوراك پیدا کنند. پس  به سرعت و با تمام قوا می یابیم. مردمان تشنه و گرسنه  منظور عیسی را درنمی 
 است.   براي عدالت درنگ بودن به معنی جستجوي بی  عدالت يه گرسنه و تشن

.  شویممی   عادل محسوباي که عیسی داد  گوید ما از طریق کفاره چند معنا دارد. پولس می   مقدس کتابدر    عدالت
) و کفاره  28:  20نامد (» می ي بسیاريکفاره شود. او عیسی را « این مطلب به وضوح در انجیل متی نیز مشاهده می 

شخصی شاگردان را مد نظر دارد، و   دالتع، عیسی عمدتاً 5). اما در انجیل متی 46 –   38:  27کند (را توصیف می 
بخشنده باشند و دشمنان خود را    گانظلم کننده منظور این است که باید قتل، خشم، و زنا را کنار بگذارند. با  

  صلح شود شاگردان به دنبال رحم، پاکدلی، و بعد گفته می  به حال ). در چند خوشا48  –  22دوست بدارند (آیات  
 ).  9 –   7نیز هستند (آیات 
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نزد    تشنگان  جمیع   اي گوید: «رواج بسیار دارد. خداوند می   مقدس کتاب استفاده از کلمات تشنگی و گرسنگی در  
  1: 55» (اشعیا  متلذّذ شود  شما از فربهی  تا جان!...  ندارید بیایید بخرید و بخورید   نقره   شما که   آبها بیایید، و همه

د گرسنه نخواهد شد، و هر که به من ایمان بیاورد هرگز تشنه نخواهد  گوید: «هر که سوي من آی). عیسی می 2  –
 ).  35: 6شد» (انجیل یوحنا 

ي  )، یعنی تشنه 33:  6بودن یعنی تمناي حکومت خداوند در زندگی خویش را داشتن (انجیل متی    عدالتي  گرسنه 
اینک  شخصی که ما هم   عدالتچند جنبه دارد. نخست    عدالت  مقدس کتاب . در  کلام خداوند و جمع مقدسین بودن

القدس گناهمان را از ریشه برکنیم و بیشتر به  شود به کمک قدرت روح به آن اشاره کردیم. این گرسنگی باعث می 
 عیسی شبیه گردیم. این تقدس است. 

رسیم که هرگاه  عیسی می   عدالتبعد به    ي ه همواره ناقص است، در مرحل  عدالت جا که جستجوي ما براي    اما از آن 
را منتقل    عدالت قانونی شمردگی  شمردگی است. عادل شود. این همان عادل به وي ایمان بیاوریم به ما عطا می 

می می  مومنان  لذا  برابر خداي  کند،  در  واپسین  روز  در  عادل   داور توانند  گیرند.  گنقرار  تمامی  و  شمردگی  اهان 
 باشد.  قدره چما که سطح تقدس  کند، صرف نظر از این تقصیرها را پاك می 

  عدالت خواهد جامعه را پاك گرداند. گرسنگی براي  اجتماعی را دارند زیرا خداوند می   عدالتسوم، شاگردان تمناي  
. افزون بر این، ما  خداوند را در کسب و کار، آموزش، سیاست و غیره به کار گیرند هدف    شود شاگردان باعث می 

  عدالت شود و  کند، شیطان سرنگون می آفرینش را اصلاح می منتظر روز بازگشت عیسی خواهیم بود، زمانی که او  
 خداوند زمین را خواهد پوشانید. 

که    یا این؟ به لحاظ شخصی؟ در جامعه؟ تقدس هستیهستی؟ آیا در پی  عدالت يه عزیز، آیا تو گرسن  يهخوانند 
اندکی   با مقدار کمی عدالت و عشق راضی می عدالتبا  فاقد شور و شوق و  شوي؟ آیا زندگی روزمره ، یعنی  ات 

گذرانی؟ شاگردان واقعی تمناي  بار می چون تابستانی رخوت ها را هم شوي و سال آور است، همرنگ جماعت می ملال 
 دست پیدا کنی.    خداوندمان  عدالتیز چنین باشی و به  کوشند. امیدوارم تو نخداوند را دارند و در پی آن می   عدالت

 

در سنت    کاوننت الهیات    گاههاي استراتژیک دانشگاهی و استاد الهیات در دانش معاون پروژه ،  دکتر دانیل ام. دوریانی
 باشند. می The New Man: Becoming a Man After God’s Heartي کتاب ایشان نویسنده لوئیس است. 
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